

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Смета на сумму: 177066,74 руб.
Начальник МКУ "УМХ" /Э.М. Гаджиев
« » 20 г.

ПК РИК (вер. 1.3.240226)

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

Письмо от 28 ноября 2023 г. № 73528-ИФ/09
Письмо от 1 декабря 2023 г. № 74669-ИФ/09
Письмо от 8 декабря 2023 г. № 76452-АЛ/09

Ямало-Ненецкий автономный округ

Ямало-Ненецкий автономный округ (5 зона)

ОИО

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 3-2024-1-2-3
МАОУ Средняя общеобразовательная школа № 3

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен, руб. IV квартал 2023 (01.01.2000)
Сметная стоимость 147,56 (5,33) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих

в том числе

строительных работ 147,56 (5,33) тыс. руб.

монтажных работ _____

оборудования _____

прочих затрат _____

43,72 (0,59) тыс. руб.

65,96208 чел.-ч.

0,26322 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэф. фипие нты	всего с учётом коэффицiento в	на единицу измерения	коэф. фипие нты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР 08-02-006-01	Расшивка швов кладки: из кирпича	100 м2	0,09		0,09					
	1 ОТ						210,68			18,96	1 394,13
	3 ЭМ									73,53	1 394,13
	2 в т. ч. ОТм									20,14	
	4 М									73,53	
	ЗТ		чел.-ч	21,9		1,971				8,57	
	ЗТм		чел.-ч	0		0					
	Итого по расценке						210,68				
	ФОТ								18,96		1 394,13
	НР Конструкции из кирпича и блоков		%	116		116			21,99		1 617,19
	Пр/812-008.0-3										
	СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69		69			13,08		961,95
	Пр/774-008.0										
2	ФЕРр 65-2-2	Всего по позиции							54,03		3 973,27
	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм		100 м	0,35		0,35					18 641,96
	1 ОТ						721,64		252,57	73,53	18 571,47
	3 ЭМ						10,00		3,50	20,14	70,49
	2 в т. ч. ОТм						4,32		1,51	73,53	111,03
	4 М										
	Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	1,34		1,34				8,57	
	ЗТ		чел.-ч	85,3		29,855					
	ЗТм		чел.-ч	0,32		0,112					
	Итого по расценке						731,64		256,07		18 641,96
	Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	1,34		0,469				8,57	
	ФОТ										
	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка		%	91		91					18 682,50
	Пр/812-099.1-3								231,21		17 001,08
2.1	999-9899										

Пр/774-099.1		СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44	44	111,80	8 220,30
Всего по позиции							
3	ФЕР 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,35	0,35	599,08	43 863,34 14 762,81
1 ОТ							
3 ЭМ							
2 в т. ч. ОТм							
4 М							
18.1.02.01	Задвижки	шт	П	П	555,52	194,43	73,53
23.1.02.07	Крепления	кг	П	П	6,21	2,17	20,14
24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8	34,93	0,91	0,32	73,53
Итого по расценке							
18.1.02.01	Задвижки	шт	0	0	702,65	245,92	14 762,81
3.1	ФССЦ 23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм	10 шт	6,3	2,2	97,59	214,70
3.2	ФССЦ 24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м	99,8	34,93	70,40	2 459,07
ФОТ							
НР Трубопроводы внутренние							
СП Трубопроводы внутренние							
Всего по позиции							
4	ФЕР 10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,09	0,09	3 307,24	66 173,76 6 187,58
1 ОТ							
3 ЭМ							
2 в т. ч. ОТм							
4 М							
01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105	9,45	1 797,53	65,21	73,53
3Т							
3Тм							
Итого по расценке							
2 525,45							
227,30							
6 187,58							

4.1	ФССП 01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	105	9,45	15,00	141,75	8,57	1 214,80
	Пр/812-01 0.0-3	ФОТ					65,34		4 804,45
	Пр/774-01 0.0	НР Деревянные конструкции	%	113	113		73,83		5 429,03
		СП Деревянные конструкции	%	55	55		35,94		2 642,45
5	ФЕР 15-02-019-03	Всего по позиции					478,82		15 473,86
		Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,09	0,09				1 865,59
		1 ОТ				277,14	24,94	73,53	1 833,84
		3 ЭМ				17,03	1,53	20,14	30,81
		2 в т. ч. ОТм				10,08	0,91	73,53	66,91
		4 М				1,24	0,11	8,57	0,94
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85	0,0765				
	14.4.01.21	Грунтовка	т						
		ФОТ	т	0	0,0765	295,41	26,58	8,57	1 865,59
		Итого по расценке							
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85	0,0765				
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0	0				
		Пр/812-015.0-3							
	Пр/774-015.0	НР Отделочные работы	%	105	105	25,85	27,14	8,57	1 900,75
		СП Отделочные работы	%	49	49	12,67	1 995,79		931,37
6	ФССП 14.3.01.03-0001	Всего по позиции							
		Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	0,927	0,927	21,77	66,39	8,57	4 792,75
		Итого по позиции					20,18		172,94
7	ФССП 14.5.11.10-0205	Платевка универсальная	т	0,0765	0,0765	4 151,90	317,62	8,57	2 722,00
		Всего по позиции					317,62		2 722,00
8	ФЕР 15-04-005-05	Окраска поливинилцетатными водоразбавляемыми составами	100 м2	0,09	0,09				1 447,67
		улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску							
		1 ОТ				207,21	18,65	73,53	1 371,33
		3 ЭМ				6,88	0,62	20,14	12,49
		2 в т. ч. ОТм				1,30	0,12	73,53	8,82
		4 М				82,78	7,45	8,57	63,85
	14.3.02.01	Краска водоразбавляемая	т	0,063	0,00567				
		ЗТ	чел.-ч	23,1	2,079				
		ЗТм	чел.-ч	0,11	0,0099				
		Итого по расценке				296,87	26,72		1 447,67

8.1	ФССЦ 14.3.02.01-0223	Краска водоразбавляемая для внутренних работ ВАР-15	т	0,063	0,00567	19 973,67	113,25	8,57	970,55
	Пр/812-015-0-3	ФОТ							
	Пр/774-015.0	НР Отделочные работы	%	105	105	18,77	19,71		1 380,15
		СП Отделочные работы	%	49	49	19,71	9,20		1 449,16
		Всего по позиции							676,27
9	ФЕРр 63-12-1	Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 1 м2	100 м2	0,054	0,054	168,88			4 543,65
		1 ОТ							
		3 ЭМ				366,38	19,78	73,53	1 454,42
		2 в т.ч. ОТм				18,77	1,01	20,14	20,34
		4 М				4,75	0,26	73,53	19,12
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	105	5,67	652,27	35,22	8,57	301,84
		ЗТ	чел.-ч	41,92	2,26368				
		ЗТм	чел.-ч	0,38	0,02052				
		Итого по расценке				1 037,42	56,01		1 776,60
9.1	ФССЦ 01.6.04.02-0002	Панели потолочные декоративные, тип АРМSTRONG: ВАРТКА	м2	105	5,67	41,17	233,43	8,57	2 000,50
	Пр/812-097.0-3	ФОТ							
		НР Стекольные, обойные и облицовочные работы	%	95	95	20,04	19,04		1 473,54
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы	%	45	45	19,04	9,02		1 399,86
		Всего по позиции							663,09
		Итого по позиции				317,50			5 840,05

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы

в том числе

прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

в том числе

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов

в том числе

оплата труда машинистов (ОТм)

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

ФОТ (справочно)

накладные расходы

5 329,74 147 555,62

4 357,56 76 071,34

594,54 43 716,52

9,14 184,07

9,14 184,07

3,25 238,97

3 753,88 32 170,75

3 753,88 32 170,75

3 753,88 32 170,75

597,79 43 955,49

640,25 47 078,47

сметная прибыль	331,93	24 405,81
ВСЕГО по смете		
Всего прямые затраты	5 329,74	147 555,62
в том числе	4 357,56	76 071,34
оплата труда (ОТ)	594,54	43 716,52
эксплуатация машин и механизмов	9,14	184,07
в том числе	9,14	184,07
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов		
в том числе		
оплата труда машинистов (ОТм)	3,25	238,97
материальные ресурсы	3 753,88	32 170,75
в том числе		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		
Всего ФОТ (справочно)	3 753,88	32 170,75
Всего накладные расходы	597,79	43 955,49
Всего сметная прибыль	640,25	47 078,47
	331,93	24 405,81
Справочно		
затраты труда рабочих	65,96	65,96
затраты труда машинистов	0,26	0,26
НДС	1 065,95	29 511,12
ВСЕГО ПО СМЕТЕ С НДС	6 395,69	177 066,74

Составил М.А. Новикова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Проверил О.Н. Одинокова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]